6º) El Profesional recién egresado que aún no hubiera recibido el Título Profesional, podrá 

gestionar una Matrícula Provisoria válida por seis meses con la certificación original de egreso 

expedida por las autoridades universitarias.  

7º) Abonar el Derecho de Matrícula al valor vigente en la fecha y Rematriculación:  $ 862.000 

(Ochocientos sesenta y dos mil pesos). 

-Bonificación a Odontólogos de hasta 1 (uno) año de egresados, nacidos en la provincia de Misiones, 

la suma de $ 517.200 (Quinientos diecisiete mil doscientos pesos). 

8º) El trámite es personal y con turno en la sede del Colegio de Odontólogos. 

9º) En dicho acto le serán entregados al interesado ejemplares de los Estatutos, Código de Ética, 

Reglamentos y demás informaciones del Colegio.  

10º) Otros detalles relacionados con el trámite y la condición de matriculado serán informados